
Czwarta Niedziela Adwentu 

Wigilia Bożego Narodzenia 

24 grudnia 2023 

I czyt. 2 Sm 7,1-5.8b-12.14a.16 

II czyt. Rz 16,25-27 

Ref. Psalmu 85: „Na wieki będę sławił łaski Pana.”  

Ewangelia: Łk 1,26-38 

 

REFLEKSJA O. PROBOSZCZA 
 

Przeżywamy dzisiaj ostatni dzień adwentu a zarazem 

wigilię. Słowo „wigilia” oznacza czuwanie. Taki był i 

jest zwyczaj w Kościele, że w dzień poprzedzający 

ważne wydarzenie obowiązywał post oraz atmosfera 

skupienia i modlitwy. Także w naszych czasach, w 

wigilię, zgodnie z tradycją należy zachować post i 

wstrzemięźliwość. Nie powinno się jeść mięsa, wędlin 

oraz bezwzględnie należy unikać alkoholu. W ogóle 

należy pamiętać, że wieczerza wigilijna powinna mieć 

charakter wybitnie religijny. Jest to bowiem czas 

pojednania, pokoju, i oczekiwania na Radość i Dobrą 

Nowinę. Przygotowując Wigilię na centralnym miejscu 

w mieszkaniu ustawiamy żłobek z Dzieciątkiem Jezus. 

Na stole, na głównym miejscu leży opłatek 

przyniesiony oraz otwarta księga Ewangelii. Wieczerzę 

należy rozpocząć modlitwą – można przeczytać 

fragment Pisma św. opisujący narodzenie Pana Jezusa. 

Potem następuje uroczysty moment dzielenia się 

opłatkiem i składania sobie życzeń. Po łamaniu się 

opłatkiem pora zająć miejsca przy stole. Tradycja 

nakazuje, aby podczas wieczerzy było jedno wolne 

nakrycie, symbolizujące pamięć rodziny o tych, 

których już nie ma wśród żywych oraz wyrażające 

gotowość na przyjęcie kogoś opuszczonego. Wieczerzę 

kończy modlitwa, po której może nastąpić rozdanie 

prezentów i wspólne śpiewanie Kolęd. Przeżywając 

Wigilię pamiętajmy, że razem z nami do stołu zasiada 

Chrystus, przed wiekami jako Dziecię Boże złożony na 

sianie w betlejemskiej szopie. 
 

OSTATNIE DNI ADWENTOWE 
 

Na ostatnie dzień adwentowy wszystkim parafianom 

życzymy spokoju, pogody ducha i prawdziwie 

chrześcijańskiego oczekiwania na Zbawiciela. Mimo 

nawału prac, znajdźmy czas na modlitwę, na pójście do 

kościoła. Zobaczmy wokół siebie innych ludzi. 

Spójrzmy w górę, aby zobaczyć betlejemską gwiazdę, 

która zwiastuje Radość Wielką. 
 

PASTERKA 
 

Radosny obchód Świąt Bożego Narodzenia 
rozpoczniemy w naszej parafii Pasterką w j. 

angielskim o godz. 22:00 oraz o północy w j. polskim. 

Jeszcze raz przeżyjemy wtedy radość, którą Anioł 

zwiastował pasterzom, że narodził się Zbawiciel.  
 

BOŻE NARODZENIE 
 

“Dziś narodził się nam Zbawiciel.” Ta Dobra Nowina 

przynosi radość ludziom wszystkich czasów. Niech te 

święta dla wszystkich Drogich Parafian i Gości będą 

pełne Bożego błogosławieństwa i miłości, którą 

przynosi ze sobą Boży Syn. Życzymy wszystkim 

Parafianom i gościom, aby ta wielka radość stała się 

naszym udziałem. Niech jej podstawą będzie głęboka 

wiara, że Bóg jest z nami, niech ta wiara umacnia 

nadzieję, że dzięki Jego mocy możemy pokonać 

wszelkie nasze trudności, kłopoty, obawy, niepokoje i 

lęki. Niech owocem tej wiary będzie miłość, która 

wszystko zwycięża, pokonuje wszelkie urazy, 

uprzedzenia, niechęci i otwiera na każdego człowieka. 

Dziękujemy wszystkim, którzy sprawili, że te święta są 

przeżywane w prawdziwie świątecznej atmosferze. 

Wesołych i Błogosławionych Świąt. 
 

ŚWIĘTO ŚWIĘTEGO SZCZEPANA 
 

We wtorek, 26 grudnia, drugi dzień naszego 

świętowania i jednocześnie święto św. Szczepana. 

Zapraszamy wszystkich serdecznie na modlitwę. Msze 

Święte w języku polskim będą sprawowane o godz. 

9:30, 11:00 oraz 19:00. 
 

FUNDUSZ REMONTOWY 
 

W przyszłą niedzielę przypada ostatnia niedziela 

miesiąca więc druga kolekta przeznaczona jest na 

Fundusz Remontowy naszej parafii.  
 

PODZIĘKOWANIE 
 

Gorąco i serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy 

przyczynili się do powstania w naszym kościele 

dekoracji Bożonarodzeniowej. Dziękujemy wszystkim, 

którzy przenieśli piękne kwiaty do żłóbka Pana Jezusa. 

Niech Pan, któremu przygotowano tak ładne miejsce w 

naszej świątyni wszystkich pracujących napełni 

radością i pokojem. 
 

ŚWIĘTO NAJŚWIĘTSZEJ RODZINY 
 

W przyszłą niedzielę przypada Święto Najświętszej 

Rodziny: Jezusa, Maryi i Józefa. Jest ona wzorem dla 

nas i dla naszych rodzin. Ogarnijmy w tym dniu 

serdeczną myślą wszystkie rodziny naszej Parafii. 

Prośmy też Boga, by w naszych niełatwych czasach, 

przy tylu zagrożeniach i celowych atakach, nasze 

rodziny stawały się prawdziwym domowym 

Kościołem. Niech poszczególne rodziny, tworząc 

wielką rodzinę parafialną, rozwijają się w atmosferze 

wzajemnej miłości, radości i pokoju. 
 

 



POLSKA SZKOŁA I KATECHIZACJA 
 

Uprzejmie informujemy, ze Szkoła Polska Św. 

Kazimierza i katechizacja ma przerwę świąteczną do 6 

stycznia, 2024 włacznie. W sobotę, 13 stycznia, 2024 

uczniowie ponownie wracają do regularnych zajęć.  
 

OPŁATEK PARAFIALNY 
 

Rada Parafialna zaprasza na obiad świąteczny 

„Opłatek” w niedzielę, 7 stycznia o godz. 14:30. Bilety 

w cenie $25 można nabywać w biurze parafialnym. 

Dzieci do lat 12 otrzymują bilet za darmo. Podany 

będzie gorący obiad przygotowany przez nasze panie. 

Odpowiedzialna jest pani Stefania Baran. Będzie to 

również czas na wspólnie kolędowanie. 
 

CZCIGODNY O. PROBOSZCZ 

O. JANUSZ BŁAŻEJAK WRAZ Z PARAFIANAMI 
 

Siostry, wychowawcy i wychowanki Katolickiej 

Placówki Wychowawczej „Nasz Dom” w Miejscu 

Piastowym wyrażają swoją ogromną wdzięczność Ojcu 

Proboszczowi i całej Parafii za otrzymane wsparcie 

finansowe na świąteczne upominki dla Dzieci, 

zapewniamy, że znajdą się tam owoce, słodycze, i inne 

rzeczy, /bo pieniążków jest tyle, że będzie coś jeszcze, 

może lodowisko, jakiś wyjazd…./.Obiecujemy zdjęcia 

spod choinki. Jest nam niezmiernie miło, że są tak 

dobre Osoby, które dzielą się z nami, swym wielkim 

sercem, dobrocią i pieniążkami. Dzięki tej pomocy, 

nasza świąteczna choinka będzie dużo bogatsza w 

prezenty, które sprawią wiele radości naszym dzieciom 

i młodzieży. Dziękując pięknie, zapewniamy o naszej 

modlitwie. Jest naszym zwyczajem pamięć w 

modlitwie o naszych Dobroczyńcach. Składamy 

również nasze najlepsze życzenia świąteczne… 

Z wyrazami wdzięczności: Siostry, pracownicy i 

wychowanki, KPW „Nasz Dom”, Miejsce Piastowe. 
 

KOPERTKI NA NIEDZIELNĄ KOLEKTĘ 2024 
 

Kopertki można odbierać w sali parafialnej, ułożone są 

według alfabetu. Uprzejmie prosimy o wpisywanie 

na kopertce, w miejscu znaku $, ofiary pięniężnej 

zawartej w kopertce i o nie używanie kopertek z 

poprzednich lat. Zaświadczenia podatkowe za każdy 

rok są wysyłane pod koniec lutego. Dziękujemy za 

waszą ofiarność na rzecz naszej parafii. 
 

INTENCJE MSZALNE 
 

Dziękujemy za zamawianie Mszy św. 

gregoriańskich. Osoby, które chciałyby zamówić taką 

Mszę, proszone są o przyjście do biura parafialnego. 
 

Informujemy o możliwości zamawiania Mszy św. na 

misjach. Zgłoszenia w biurze parafialnym. 

 

INTENCJE MISYJNE 
 

Za śp. Marię, Jakuba i Janusza Smagała – rodzina Peczar 
 

INTENCJE MSZALNE I NABOŻEŃSTWA 
 

4. Niedziela Adwentu 

Niedziela, 24 grudnia 

8:00 Za śp. Walentego i Annę Kołtaś – córka z rodziną 

9:30 Za śp. Bruno Majewski – żona z rodziną 

11:00 Za parafian 

13:00 O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Bogdana 

Hirniak – żona i syn 

22:00 Za parafian 

24:00 Za parafian 

PONIEDZIAŁEK, 25 grudnia – Boże Narodzenie 

8:00 Za śp. Annę i Tadeusza Wolny (rocznica śmierci) 

oraz ich rodziców – córka i zięć 

9:30 Za śp. Michała Gracon – żona i dzieci 

11:00  Za parafian 

13:00 Za śp. rodziców Wiktorię i Henryka Senkowskich, 

Włodzimierza Waltera Uglika i jego żonę Helenę, 

brata Leonarda Uglik, Krystynę i Ryszarda 

Nosowicz, Lilę i Bronisława Kosiba, Ryszarda Z i 

zmarłych z rodziny – Bożena Senkowska-Żukowska 

19:00 Nie ma Mszy św. 

WTOREK, 26 grudnia - św. Szczepana, męczennika 

9:30 Za śp. Irenę i Romana Hajdukiewicz 

11:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. i opiekę Matki 

Bożej dla Bożeny i Piotra Zambrowicz oraz ich 

córek z okazji 35. rocznicy ślubu - własna 

19:00 Za śp. Michała Kic, Felikasa, Władysławę i 

Henryka Czarneckich oraz Antoniego Huzar – 

rodzina Kic 

ŚRODA, 27 grudnia – św. Jana, Apostoła i Ewangelisty 
8:00 Za śp. Franciszka Karpińskiego - synowa 

19:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. i opiekę Matki 

Bożej dla Adama z okazji urodzin – żona i córka 

CZWARTEK, 28 grudnia - Świętych Młodzianków, 

męczenników 

8:00 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla dzieci, 

wnuków i prawnuków – mama i babcia Regina 

19:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. dla Czesławy i 

Kazimierza Kulpa z okazji 50. rocz. ślubu - własna 

PIĄTEK, 29 grudnia 

8:00 Za śp. Henrykę Albinowską – córki i wnuki 

19:00 Za śp. Stefanię Kiens – rodzina Wapp 

SOBOTA, 30 grudnia  

8:00 Za śp. Genowefę i Mieczysława Lewicki – córka z 

rodziną 

19:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. dla Małgorzaty i 

Kazimierza z okazji 40. rocznicy ślubu – własna 

Świętej Rodziny 

Niedziela, 31 grudnia 

8:00 O zdrowie i Boże błog. w rodzinach Lesiuk, 

Piatkowski i Panek - własna 

9:30 Za śp. Łucję Ząbkowską i Annę Mruklik - Bogusia 

11:00 Za parafian 

13:00 O zdrowie i Boże błog.dla Kingi i Bazylego oraz 

wnuka Leonarda - rodzice 

19:00 Za śp. Józefa Czul (3.rocznica) - Kamil 


